
 

  

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89 

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, nº 40 - Centro 

Entre Rios de Minas - MG 

CEP: 35490-000 – Telefone: (31) 3751-1220 

 

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br | E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br 

 

 

PORTARIA Nº 27, DE 19 DE JULHO DE 2022 

 

“Publica o Resultado Oficial do Processo Seletivo para a 
contratação de estagiários”                                                               

 O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas 
Gerais, THIAGO ITAMAR SANTOS VILLAÇA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno, bem como as resoluções 
nº 02 e nº 04, de 2022; 

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - Publicar o Resultado Oficial no Processo Seletivo para a contratação de 

estagiários nos termos do Edital nº 003/2022, seguindo a seguinte classificação para 
convocação para o provimento da vaga: 

 
I - MODALIDADE: PÓS-GRADUAÇÃO 

CURSO: DIREITO 
 

1º - Sandi Aparecida de Lima Santos - Nota final: 24,3 
2º - Ana Clara Rodrigues Pereira - Nota final: 23,4 

3º - Rafael Marcos Odilon Ferreira - Nota final: 22,9 
 

II - MODALIDADE: GRADUAÇÃO 
CURSOS: ADMINISTRAÇÃO/ DIREITO/ COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 
1º - Júlia Alice Resende - Nota final: 29 

2º - Maria Luísa de Souza Alves Pereira- Nota final: 28 
3º - João Pedro Diniz Resende - Nota final: 27,4 

4º - Arthur Urbano França - Nota final: 22,4 
 

Art. 2º - Fica determinado à Secretaria Geral a convocação do primeiro 
classificado para o preenchimento da vaga correspondente para apresentação no prazo 
de 72 (setenta e duas) horas, executando os trâmites necessários para a formalização 
do convênio junto à instituição de ensino e a contração do seguro nos termos da 
legislação federal. 

Parágrafo único - No caso de não comparecimento do postulante à vaga no 
prazo determinado no caput deste artigo, fica convocado, no mesmo prazo, o candidato 
subsequente. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, 19 de julho de 2022. 

 

 

Thiago Itamar Santos Villaça 
Presidente 


		2022-07-19T12:06:53-0300
	THIAGO ITAMAR SANTOS VILLACA:06256544633




